大高情研 2８-0３９号

平成 2９年 3 月１日

校長・准校長  様

教科「情報」ご担当者様

情報教育 担当者様

大阪府高等学校情報教育研究会

会 長  大峠 貴弘

（府立摂津支援学校 校長）

＜公 印 省 略＞

本研究会 協力行事のご案内

平素は本研究会の活動にご理解、ご協力を賜わり、厚く御礼申し上げます。

さて、本研究会協力行事が、以下の通り開催されます。参加費は無料です。年度末につき、

校務ご多忙とは存じますが、ふるってご参加ください。

記

大阪私学教育情報化研究会 主催

○第１６回デジタル教材勉強会（英語中心デジタル教材基本活用勉強会）

■日 時：平成２９年 3 月１１日（土）１４：００～１７：３０

■会 場：内田洋行大阪内「大阪ユビキタス協創広場 CANVAS」

■内 容：「となりの学校はデジタル教材で何してる？」

「高校デジタル教科書」「ＩＣＴ機器」デモ

ＩＣＴ活用の事例紹介

実践事例質疑応答、デジタルポートフォリオ、ツール紹介

  ○平成 2８年度 春の研究発表大会

■日 時：平成２９年 3 月２５日（土）1４：００～１７：４５

■会 場：大阪私学教育文化会館（大阪府大阪市都島区網島町 6-20）

■内 容：「本研究会プロジェクト報告」「教育の情報化 実践報告」

「情報科の授業 実践報告」、全体会

日本情報科教育学会 近畿・北陸支部 主催

○講演、研究会

■日 時：平成２９年 3 月１８日（土）１４：００～１７：００

■会 場：大阪芸術大学・スカイキャンパス（あべのハルカス内）

■内 容：講演 帝塚山学院大学 喜家村 奨 教授

「高等学校におけるプログラミング教育について～Scratch の並列処理～」

「研究発表会」

大阪大学・東京大学・一般社団法人情報処理学会 主催

○文部科学省 大学入学者選抜改革推進受託事業 「情報学的アプローチによる

『情報科』大学入学者選抜における評価手法の研究開発」シンポジウム

  ■日 時：平成２９年 3 月２０日（土）１３：００～１７：００

■会 場：グランフロント大阪 ナレッジキャピタル（大阪駅直結）

■内 容：主催者挨拶（大阪大学総長）、来賓挨拶（文部科学省）、基調講演

（国立教育政策研究所）、事業概説、現状報告、パネル討論

申込方法は添付資料を参照ください。お問い合わせは各主催団体にお願いいたします。

以 上